UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTTYTNN
V/v Bộ Giáo dục và Đào tạo tuyển

chọn giáo viên Việt Nam đi dạy

tiếng Việt tại CHDCND Lào

nhiệm kỳ 2025-2027

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Thông báo số 243/TB-BGDĐT ngày

07/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển chọn giáo viên Việt Nam đi dạy

Tiếng Việt tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào nhiệm kỳ 2025 - 2027, cụ thể

như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển chọn bổ sung, nhiệm kỳ công tác

a) Số lượng tuyển: 32 giáo viên, giảng viên.

b) Nhiệm kỳ công tác: 2025 - 2027 (bao gồm năm học 2025 - 2026 và năm

học 2026 - 2027).

2. Đối tượng, điều kiện dự tuyển và chế độ đãi ngộ

Giáo viên, giảng viên biên chế hoặc hợp đồng dài hạn từ 01 năm trở lên;

đang giảng dạy tại các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục đại học, trường

cao đẳng sư phạm; ưu tiên ứng viên có kinh nghiệm giảng dạy chuyên ngành tiếng

Việt, Văn học hoặc Ngôn ngữ học, đang công tác tại các địa phương có kết

nghĩa với các tỉnh của Lào, giáp biên giới với Lào, đã từng giảng dạy tại Lào,

biết tiếng Lào.

Thông tin chi tiết về đối tượng, điều kiện dự tuyển, chế độ sinh hoạt phí và

các quyền lợi khác cùng hướng dẫn hồ sơ dự tuyển được quy định tại Thông báo số

243/TB-BGDĐT ngày 07/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (xin gửi Thông báo số

243/TB-BGDĐT đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện, thị xã; Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trên địa bàn Thành phố:

- Tổ chức phổ biến, thông tin rộng rãi về chương trình tuyển chọn tới toàn thể

cán bộ, giáo viên thuộc đơn vị quản lý, đặc biệt khuyến khích những giáo viên có đủ

điều kiện và mong muốn tham gia.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các giáo viên có nguyện vọng tham gia tuyển

chọn, hướng dẫn chuẩn bị hồ sơ đúng quy định và gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo

theo thời hạn yêu cầu.

2

Đây là cơ hội để giáo viên Hà Nội đóng góp vào công tác giảng dạy tiếng Việt,

thúc đẩy hợp tác giáo dục và vun đắp quan hệ hữu nghị truyền thống giữa Việt Nam

và Lào. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện để

đảm bảo công tác tuyển chọn đạt hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c PGĐ Sở;

-  Các phòng: GDTH, GDTrH,

   GDTX-GDNNĐH;

- Lưu: VT, GDTTYTNN.

            GIÁM ĐỐC

         Trần Thế Cương

		2025-03-20T09:48:49+0700

		2025-03-20T17:58:53+0700

		2025-03-21T08:35:25+0700

		2025-03-21T08:35:19+0700

		2025-03-21T08:35:19+0700

		2025-03-21T08:35:19+0700

		2025-03-21T08:37:59+0700